

10.	Дене тарбиясын жана массалык спортту өнүктүрүү үчүн шарттарды камсыз кылуу, спорттук курулмалардын иштешин камсыз кылуу	Апрель	Дене тарбиясын жана массалык спортту өнүктүрүү үчүн шарттарды камсыз кылуу боюнча маалыматты угуу: - АӨ башчысынын (же АӨ башчысынын орун басарынын), башчысынын орун басарынын, билим берүү мекемесинин жетекчилеринин; Жергиликтүү бюджетте каражат болсо каржылоо маселесин карап чыгуу. Спорттун улуттук жана башка түрлөрүн, ошондой эле ААнын аймагында массалык спортту ишке ашыруу жана өнүктүрүү программаларын карап чыгуу жана бекитүү. Массалык жана спорттун башка түрлөрү боюнча иш-чараларды өткөрүү графигин карап чыгуу.	АӨ башчы (же АӨ башчысынын орун басары), айыл башчы, билим берүү мекемелеринин жетекчилери.	Социалдык маселелер, спорт жана дене тарбиясы боюнча жооптуу туруктуу комиссия сессияда өзүнүн корутундусу боюнча баяндама жасайт жана бул маселе боюнча чечим кабыл алынгандан кийин айылдык кеңештин токтомунаун (тескемесинин) аткарылышына көзөмөл жүргүзөт.	Айылдык кеңеш токтому (же тескеме) кабыл алат. Айылдык кеңештин токтому жарыяланат (ЧУА кабыл алынган учурда) жана ЧУАнын Мамлекеттик реестрине кошулат.	Жарандардын жана башка кызыктар адамдардын коомдук угууларга, чогулуштарга, айылдык кеңештин сессияларына катышуусу, МжБнын жыйынтыктары.
11.	Көрүстөндөрдүн иштешин жана Ырасым кызматтарынын көрсөтүлүшүн камсыз кылуу, муниципалдык жерлердин, парктардын жана дем алуу жайларынын иштешин камсыз кылуу	Май	Көрүстөндөрдүн иштешине жана Ырасым кызматтарынын көрсөтүлүшүнө, муниципалдык жерлердин, парктардын жана дем алуу жайларынын иштешин камсыз кылууга багытталган чараларды жүзөгө ашыруу боюнча төмөнкүлөрдүн маалыматын угуу: - АӨ башчысынын (же АӨ башчысынын орун басарынын) Жергиликтүү бюджетте каражат болгондо каржылоо маселесин караштыруу, демөөрчүлөрдүн каражатынын, инвестициялардын, гранттардын ж.б. жардамы менен чечүү мүмкүнчүлүгүн караштыруу.	АӨ башчы (же АӨ башчысынын орун басары), башчысынын орун басары),	Социалдык маселелер боюнча) жооптуу туруктуу комиссия сессияда өзүнүн корутундусу боюнча баяндама жасайт жана бул маселе боюнча чечим кабыл алынгандан кийин айылдык кеңештин токтомунаун (тескемесинин) аткарылышына көзөмөл жүргүзөт.	Айылдык кеңеш токтому (же тескеме) кабыл алат. Айылдык кеңештин токтому жарыяланат (ЧУА кабыл алынган учурда) жана ЧУАнын Мамлекеттик реестрине кошулат.	Жарандардын жана башка кызыктар адамдардын коомдук угууларга, чогулуштарга, айылдык кеңештин сессияларына катышуусу, МжБнын жыйынтыктары.